Município, e nos termos da Resolução n° 4.235/2014, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial, no orçamento para ,2014 aprovado pela Lei Municipal n° 3.829, de 18 de dezembro 
de 2013, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) destinado ao Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil — PETI, com a seguinte classificação orçamentária: 

020902 	 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0105.2484.0000 — IGD/SUAS 
3.3.90.30.00 — 0.500.020 — Material de Consumo 	 R$ 6.000,00